ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ
Đ ộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-ĐHQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về quy định tổ chức thi cuối kỳ học kỳ I, năm học 2024-2025

Trường Đại học Quốc tế thông báo đến các Khoa, Bộ môn và toàn thể sinh viên

một số quy định trong kỳ thi cuối kỳ học kỳ I, năm học 2024-2025 như sau:

1. Thời gian tổ chức thi:

- Cuối kỳ học kỳ I: Từ 06/01/2025 đến 18/01/2025.

- Anh văn tăng cường khóa 2: Từ 13/01/2025 đến 18/01/2025.

2. Đối với sinh viên nợ học phí và chưa hoàn thành học phí đúng hạn

Căn cứ Quyết định số 719/QĐ/ĐHQT ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Hiệu

trưởng trường Đại học Quốc tế về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học theo

hệ thống tín chỉ tại trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí

Minh, tại điểm b khoản 3 Điều 8: Đối với học kỳ chính, sinh viên phải thanh toán học

phí trước giữa học kỳ (theo thông báo cụ thể của mỗi học kỳ). Sinh viên không thanh

toán học phí đúng hạn thì sẽ không được dự thi và không được đăng ký học phần cho

học kỳ tiếp theo. Do đó:

- Sinh viên nợ học phí từ 1.000.000 đ (Bằng chữ: Một triệu đồng) trở lên sẽ

không xem được lịch thi;

- Sinh viên đóng học phí trễ sau ngày 30/12/2024, phải xuất trình biên lai đóng

học phí xuất bởi phòng Kế hoạch Tài chính hoặc xác nhận đã đóng học phí từ hệ thống

Edusoftweb khi vào phòng thi.

- Trường hợp sinh viên không thể hoàn thành học phí do gặp khó khăn về tài

chính đột xuất, sinh viên làm đơn xin gia hạn thời gian nộp học phí tại phòng Kế hoạch

Tài chính (Phòng O2.701), trình bày rõ lý do và minh chứng để được xem xét gia hạn.

 Lưu ý: Sinh viên vào hệ thống Edusoftweb để xem lịch thi sau khi hoàn thành

học phí từ 1-3 ngày làm việc (P.KHTC sẽ cập nhật học phí).

3. Trách nhiệm của sinh viên dự thi

Sinh viên phải có mặt tại địa điểm thi đúng thời gian đã được thông báo trong

lịch thi. Sinh viên đến trễ sau khi bóc đề thi 15 phút, sẽ không được phép dự thi.

Xuất trình thẻ sinh viên hoặc các giấy tờ khác có dán hình để xác định nhân thân

khi tham gia thi. Chỉ được mang vào phòng thi những vật dụng và các loại tài liệu được

phép sử dụng theo ghi chú trên túi đựng đề thi và đề thi (theo thông báo từ Cán bộ coi

thi).

Sinh viên thực hiện các quy định khác theo Điều 15, Quyết định số 410/QĐ-

ĐHQT ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Hiệu trưởng trường Đại học Quốc tế về việc

ban hành Quy định tổ chức thi học kỳ trình độ đại học tại trường Đại học Quốc tế

thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

Nhà trường đề nghị các Khoa, Bộ môn, cán bộ coi thi và sinh viên tuân thủ các

quy định trên để có một kỳ thi nghiêm túc và công bằng.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các Khoa, Bộ môn (để thực hiện);

- P. KHTC (để phối hợp);

- Lưu VT, P. BĐCLGD&KT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đinh Đức Anh Vũ

		2024-12-13T09:46:16+0700

		2024-12-13T11:08:14+0700

		2024-12-16T08:16:00+0700

		2024-12-16T08:16:09+0700

		2024-12-16T09:05:29+0700